

Med rådande globala uppvärmning kommer klimatet att förändras. Detta kommer att påverka hela samhället och få effekter för olika ekosystem och samhällssektorer. En sådan effekt är en tilltagande havsnivåhöjning. I klimatanalys för Skåne (SMHI) beräknas att extremvattenståndet (100 års återkomsttid) år 2100 kommer att uppgå till 2,6 m.ö.h.

Kustzonen norr och söder om Revhaken är starkt exponerad för havets krafter. Sträckan är kraftigt utsatt för erosion och visar på en mer negativ utveckling än omkringliggande stränder. Topografin är låglänt och höjningen av havsnivån gör att havet kommer att ta dessa områden i anspråk. Även områdena vid Tället och Östra Sand är i ett framtida perspektiv hotade.

Uppförande av olika skydd mot erosionen t.ex strandskoning, hövder mm bygger inte upp stranden. De skyddar inte strandplanet utan kommer i stället att förflytta erosionen till annat ställe, och därmed förvärra den där.

Nuvarande strandfodringsförslag är en åtgärd från kommunens sida att under en 10 årsperiod, med tre uttagstillfällen, motverka erosionen. Men om strandfodringen skall göra långsiktig nytta måste den fortsätta att upprepas gång på gång i framtiden.

Naturskyddsföreningen anser att konsekvenserna på uttagsplatsen med avseende på hydrologin, strömmar, växt- och djurliv måste beaktas om kommunen under en längre tidsrymd utnyttjar sandbankarna alternativt att flera kommuner utnyttjar dem.

Aktuell sträcka är inte utmärkt som kommunal badplats. Till skillnad mot andra badstränder är tillgängligheten begränsad med endast ett fåtal allmänna P-platser. Skåneleden passerar inte på stranden här utan når stranden längre söderut. Byggnader för allmän/offentlig verksamhet saknas och inget allmänt intresse att skydda detsamma. Därmed finns, såvitt vi kan se, inga allmänna intressen inom kommunen att utföra strandfodring på den berörda sträckan.

Mot bakgrund av att strandlinjen är instabil och backar årligen, anser Naturskyddsföreningen att strategin bör vara en planerad och ordnad reträtt. I stället bör kommunen upplysa allmänhet och fastighetsägare om att avveckla hårda erosionshinder, som flyttar erosionen till grannarna, och avstå från kostsamma strandfodringar.

Det är viktigt att påpeka att erosionen inte gör att "badstranden" försvinner - den flyttar bara på sig lite i taget. Att enskilda sommarstugeägare drabbas är tråkigt, men det motiverar inte att kommunens skattepengar läggs på evigt upprepade kostsamma strandfodringar.

Naturskyddsföreningen Kristianstad och Bromölla

Anders Johansson

2024-04-09

